
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2283 
1月 16日例会 プログラム      「パナマ運河の開通とシェールガス」  白石 富喜太君 

1月 23日例会 プログラム      「ふぐ中毒について」      大西 正高君 

1月 16日のメニュー          ＜米山ランチ＞ ・木の子カレー ・サラダ ・コーヒー 
 

前回（1 月 9 日）例会記録  
出
席
報
告 

会員総数 36名 出席者数 29名 欠席者数 7名 出席率 80.56％ 前回補正率 83.33% 

前回補正者 安江君 

欠 席 者 東川君 井上君 三宅(孝)君 三宅(三)君 三宅(保)君 島田君 安江君  
 
 来 訪 者   菅野 嘉彦様（玉野青年会議所第 58代理事長） 岡田 真明様(玉野青年会議所専務理事) 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
・ 皆様新年明けましておめでとうございます。どうぞ本年も宜しくお願いいたします。会員の皆様におかれ

ましては良い年明けになられたと思いますが、私は例年通り元旦に金毘羅様をお参りし、業務安全の誓い

をしてまいりました。また2日には父親の米寿のお祝いをやらせていただきました。当クラブにおきまして

も山田会員が米寿の年をお迎えになられました。おめでとうございます。美しく年を重ねられていらっし

ゃるお姿を拝見し、私も是非あやかりたいと思っておりますが、まだまだ修行が足りないと反省しており

ます。さて前回例会日に高橋さんからの引継ぎご挨拶をしていただきましたが、本日古賀洋明さんの新入

会員入会式をこの後行わせていただきます。最後になりましたが、玉野青年会議所第 58 代理事長の菅野嘉

彦様と専務理事の岡田真明様にお越しいただいております。この1年が玉野青年会議所にとりまして素晴ら

しい1年となりますことご祈念申し上げます。後ほどご挨拶をお願いいたします。本日例会終了後定例理事

役員会を開催いたしますので、理事役員の方はお残り願います。本日もロータリークラブを楽しんで笑顔

でお帰りください。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 松本ガバナー事務所より、①2014年度下期普通寄付金のお願いが届いております。②「ロータリーの友」事

例の情報提供のお願いが届いております。③2015 年 1 月のレートのお知らせが届いております。1 ドル＝

118円。 

・ 佐藤エレクトガバナー事務所より、①2015～2016 年度地区委員推薦のお願いが届いております。地区財団

資金管理小委員会 委員 1 名。②次期ガバナー補佐 槌田会員に、地区チーム研修セミナーのご案内が届い

ております。 

・ 庄司ガバナーノミニー事務所より、事務所開設のご案内が届いております。〒684-0033 鳥取県境港市上道

町 3147(境港 RC事務所内) TEL:0859-44-2690 FAX:0859-44-2650 

・ 岡山後楽園 RC より、事務所移転のお知らせが届いております。〒700-0923 岡山市北区大元駅前 3-57  

TEL:086-238-5133 FAX:086-238-5155 

・ 岡山東 RCより、県南 18RC幹事会開催のご案内が届いております。 

・ 岡山丸の内 RCより、創立 25周年記念式典のご案内が届いております。 

・ 地区 R財団事務所より、①2014年 11月のロータリーカード実績の報告が届いております。②12月 14日に

開催されました次期クラブ R財団委員長研修会・地区補助金管理セミナーの発表内容がホームページ『ダウ

ンロード』に掲載されました。③財団室 NEWS 2015年 1月号が届いておりますので回覧いたします。 

・ ロータリーの友事務所より、電子版のご案内が届いております。 

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、総会のご案内が届いております。 

・ 倉吉中央 RCより、創立 20周年記念誌が届いておりますので回覧いたします。 
 
 第 7回定例理事役員会議事録  1月 9日  
 

 



 

< ２ > 

・ 2015～2016年度副会長・副幹事選任について ⇒ 副会長；安江君、副幹事；籔内君に決定しました。 

・ 2015～2016年度 IM実行委員長について ⇒ 白石君に決定しました。 

・ 2014～2015年度 7月～12月上半期の収支経過報告について ⇒ 小野会計より報告があり了承されました。 

・ 2015～2016 年度地区委員推薦について ⇒ 地区財団資金管理小委員会委員に三宅一昌ロータリー財団委員

長を推薦することに決定しました。 

・ IMの配車について ⇒ 各自でご参加いただくことといたしました。 

・ ロータリー奨学金について ⇒ 今年度は奨学生募集を見送ることに決定しました。 
 
 委 員 会 報 告    
 
・ 親睦・家族委員会(武下委員長)：【誕生月】森脇君 2日、三宅(保)君 7日、渡邉君 8日、三宅(一)君 16日、

小谷君 25日。【結婚記念日】渡邉君 15日、槌田君 21日、大西君 27日、武下君 29日、三宅(孝)君 29日。 

・ インターネット・雑誌・広報委員会(大谷委員長)：ロータリーの友 1月号、ガバナー月信 Vol.7の案内。 

・ 富永副幹事：次回例会後に「未来の夢計画」第 3回実行委員会を開きます。 
 
 新入会員入会式  
 

氏名     古賀 洋明(こが ひろあき) 昭和 31年 6月 11日生  

職業     株式会社 三造ビジネスクリエイティブ 所長 

住所     〒706-8651 玉野市玉 3-1-1          TEL  0863-32-0800   

職業分類   印刷 

自宅住所   〒706-0021 玉野市和田 6-10-1-305   TEL  0863-81-0056 

趣味     ドライブ、将棋 

所属委員会  親睦・家族委員会 
 

 スマイル・ボックス   
 
・ 三谷君、谷君、谷口君、藤田君－玉野青年会議所 菅野理事長、岡田専務理事、ようこそいらっしゃいまし

た。御苦労様です。 

・ 三谷君、谷君、谷口君、藤田君－古賀様、ご入会ありがとうございます。おめでとうございます。歓迎い

たします。 

・ 籔内君－古賀さん、今回から週報校正よろしくお願いします。 

・ 三谷君、宮原君、白石君、籔内君、小谷君、西岡君、小林君－明けましておめでとうございます。本年も

よろしくお願い致します。 

・ 富永君－①森脇さん、お世話になりありがとうございました。②1月3日瀬戸大橋CCでの新年杯で3位にな

りました。同伴プレイヤー宮原さん、白石さん、松尾先生の御支援の賜です。ありがとうございました。 

・ 西岡君－安江さん、白石さん、槌田さん、大谷さん、年末年始ご利用ありがとうございます。 

・ 小林君－12月ハイロー会優勝しました。 

・ 宮原君、渡邉君－本日年男の卓話です。 

・ 宮原君－入会月。 

・ 大西君、槌田君、渡邉君－結婚月。 

・ 小谷君、森脇君、三宅一君、渡邉君－誕生月。 

・ 大谷君－本日早退。 
 
 プ ロ グ ラ ム     「年男の抱負」 宮原君 渡邉君   

             


